СУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЗУЕВСКОГО   РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

16.02.2016                                                                                        № 49/8
с.Суна

О внесении дополнений в решение Сунской
 сельской Думы от 16.06.2015 № 39/8

        В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, Сунская сельская Дума РЕШИЛА:
       1. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Сунское сельское поселение, утвержденное решением Сунской сельской Думы  от 16.06.2015 № 39/8 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского  района Кировской области» (далее -Положение) следующие дополнения:
      1.1. Дополнить пункт 4 Положения подпунктом 4.10-1 следующего содержания:
«4.10-1. Земельных участков, используемых для строительства и эксплуатации линий связи и объектов связи.».
       1.2. Дополнить пункт 4 Положения пунктом 4-1 следующего содержания:
«4-1. Размер арендной платы за земельные участки определяется в соответствии с основными принципами определения арендной платы, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации».».
      1.3. Дополнить пункт 6 Положения пунктом 6-1 следующего содержания:
«6-1. Размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности и предоставленные для размещения объектов, предусмотренных подпунктом 2 статьи 49 Земельного Кодекса Российской Федерации, а также для проведения работ, связанных с пользованием недрами, не может превышать размер арендной платы, рассчитанный для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности.».
     1.4. Дополнить Положение пунктом 10 следующего содержания:
«10. В случаях изменения законодательства Российской Федерации, Кировской области, введении в установленном порядке нормативных правовых актов органов государственной власти, местного самоуправления, определяющих размер арендной платы (методики расчета, налоговой ставки) возможен пересмотр размера арендной платы в одностороннем порядке по требованию арендодателя.».
      2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
Сунское сельское поселение
Зуевского района Кировской области			               Е.Г. Кутергина